
青山学院ビジネススクール
同窓会

第一部

第四回総会

2010年6月12日



アジェンダ

• 2009年度 活動および収支報告

• 2010年度 活動計画

• 新規学年幹事の追加



【【20092009年度年度 活動報告活動報告】】
ABS　 ALUMNI

代表幹事会（１３日） 大学部会総会（２５日）

総会・記念講演会・懇親会（２３日） 大学部会役員会（１３日）

校友会代議員総会

MBAカフェ

大学部会役員会

夏祭り

MBAカフェ

代表幹事会 同窓祭（２３日）

大学部会役員会

MBAカフェ 大学部会役員会

クリスマスパーティ

代表幹事会

大学部会役員会

学位授与式 チャペルコンサート

新入生オリエン MBAカフェ 大学部会役員会

新入生歓迎パーティー 代表幹事会

大学部会役員会
４月

その他の活動：
下記の同窓祭／大学部会活動関係の集まりが不定期
に開催される。（各委員会とも、毎年４回程度）

①HP委員会
②チャペルコンサート委員会
③同窓祭実行委員会

2010年

2009年

1月

2月

3月

9月

10月

11月

12月

5月

8月

校友会／大学部会　

6月

7月



【【20092009年度年度 会計報告会計報告--11】】

項　　　目 決算額

前年度より繰越 ¥217,862 2009年3月末　口座残高（みずほ銀行：有楽町支店同窓会管理口座）

校友会大学部会通信費等補助金 ¥35,793

普通預金利息 ¥81 みずほ銀行 銀座支店 (2009.8.17、2010.2.22)

懇親会余剰金 ¥47,000 2009ALUMNI総会(5/30) Ｇｒｅｅｎ　Ｆｅｓｔｉｖａｌ(11/23)懇親会余剰金*

幹事会余剰金 ¥10,761 2009年11月2日同窓会幹事会余剰金

①収入合計 ¥311,497

資料印刷代 ¥2,424 同窓会総会・Green Festival 講演会用資料コピー等

②支出計 ¥2,424

③収支①-② ¥309,073 2010年3月31日　みずほ銀行　口座残高

支
出
の
部

収
入
の
部

平成21年4月1日　-　平成22年3月31日

摘　　　　　　　要



【【20092009年度年度 会計報告会計報告--22】】
同窓会・Green Festival 会費・支払い明細

項　　　目 決算額 摘　　　　　　　要

2009年同窓会総会懇親会　受取参加費用 ¥220,000 70名

2009年同窓会総会懇親会　ABS補助受取 ¥210,000 70名

2009年Green Festival懇親会　受取参加費用 ¥77,000 3７名　(2000 x 3 + 3000 x 3)

2009年Green Festival懇親会　ABS補助受取 ¥70,000 35名 (2000 x 35)

①収入合計 ¥577,000

2009年同窓祭懇親会　青学会館支払 ¥385,000 ￥5500 x 70名

2009年Green Festival(入場券・懇親会) ¥75,000 同窓会へ支払い

2009年Green Festival 青学会館支払 ¥105,000 ¥3000 x 35名

余剰金 ¥12,000 懇親会余剰金　＊

②支出計 ¥577,000



【【20102010年度年度 活動計画（案）活動計画（案）】】
ABS　 ALUMNI

代表幹事会（○○日） 大学部会総会（21日） その他の活動：

大学部会役員会（10日） 下記の同窓祭／大学部会活動関係の集まりが

総会・記念講演会・懇親会（1２日） 大学部会役員会（30日） 不定期に開催される。（各委員会とも、毎年４回程度）

MBAカフェ ①HP委員会

同窓祭実行委員会 ②チャペルコンサート委員会

③同窓祭実行委員会

夏祭り 同窓祭実行委員会

MBAカフェ

代表幹事会 同窓祭（２３日）

同窓祭・講演会・懇親会（２３日） 大学部会役員会(27日） 

同窓祭実行委員会

MBAカフェ 大学部会役員会（12日）

クリスマスパーティ 模擬面接（在校生支援）

代表幹事会

大学部会役員会(17日）

学位授与式 チャペルコンサート(未定）

新入生オリエン MBAカフェ 大学部会役員会（9日）

新入生歓迎パーティー 代表幹事会

5月

8月

校友会／大学部会　

6月

7月

４月

2011年

2010年

1月

2月

3月

9月

10月

11月

12月



次回、次回、 月月 日（祝）日（祝）

ではでは



【【公開講座公開講座】】
細田細田 高道氏高道氏（（青山ビジネススクール青山ビジネススクール 准教授准教授））

担当項目担当項目
・オペレーションズ・マネジメント基礎・オペレーションズ・マネジメント基礎
・応用オペレーションズ・マネジメント・応用オペレーションズ・マネジメント
・サプライチェーン・マネジメント・サプライチェーン・マネジメント
・演習サプライチェーン・モデリング・演習サプライチェーン・モデリング
略歴略歴
・・BEngBEng 東京理科大学東京理科大学
・・MScMSc Massachusetts Institute of TechnologyMassachusetts Institute of Technology
・・PhD Cardiff UniversityPhD Cardiff University
・・Lecturer in Operations Management at Cardiff Business Lecturer in Operations Management at Cardiff Business 

SchoolSchool
最終学位最終学位
・・PhD (Business & Management)PhD (Business & Management)



【【記念講演記念講演】】
木村廣道氏木村廣道氏

（（東京大学大学院薬学系研究科特任教授東京大学大学院薬学系研究科特任教授））

東京大学大学院薬学系研究科博士課程修了東京大学大学院薬学系研究科博士課程修了

スタンフォード大学大学院ビジネススクール修了スタンフォード大学大学院ビジネススクール修了

協和発酵、モルガン銀行企業買収担当を経て、バイオベンチャｰ協和発酵、モルガン銀行企業買収担当を経て、バイオベンチャｰ

代表取締役社長、日本モンサント㈱代表取締役社長を歴任。代表取締役社長、日本モンサント㈱代表取締役社長を歴任。

東京大学大学院東京大学大学院

薬学系研究科ファーマコビジネス・イーション教室特任教授、薬学系研究科ファーマコビジネス・イーション教室特任教授、

東京大学東京大学GCOEGCOEプログラム「学融合に基づく医療システムイノベープログラム「学融合に基づく医療システムイノベー

ション」社会還元系リーダー、複数企業の代表取締役、ション」社会還元系リーダー、複数企業の代表取締役、

日本薬学会広報委員長、経済同友会幹事、日本薬学会広報委員長、経済同友会幹事、

日本スタンフォード協会副会長日本スタンフォード協会副会長



正式な告知、申し込み方法については正式な告知、申し込み方法については

アルナイメールマガジンアルナイメールマガジン
アルムナイアルムナイHome PageHome Page
で案内致します。で案内致します。


