青山学院ビジネススクール 同窓会

第一部 第四回総会 2010年6月12日

アジェンダ

- 2009年度 活動および収支報告
- 2010年度 活動計画
- 新規学年幹事の追加

【2009年度 活動報告】

		ABS	ALUMNI		校友会 / 大学部会	
2009年	5月		代表幹事会(13日) 総会·記念講演会·懇親会(23日)	大学部会総会(25日) 大学部会役員会(13日)	その他の活動:	
	6月		MBAカフェ	校友会代議員総会	下記の同窓祭 / 大学部会活動関係の集まりが不定り に開催される。(各委員会とも、毎年4回程度)	
	7月		WIDT (73.7 ±	大学部会役員会	HP委員会チャペルコンサート委員会同窓祭実行委員会	
	8月	夏祭り	MBAカフェ			
	9月		代表幹事会	同窓祭(23日) 大学部会役員会		
	10月					
	11月		MBAカフェ	大学部会役員会		
	12月	クリスマスパーティ				
2010年	1月		代表幹事会	大学部会役員会		
	2月					
	3月	学位授与式 新入生オリエン	MBAカフェ	チャペルコンサート 大学部会役員会		
	4月	新入生歓迎パーティー	代表幹事会	大学部会役員会		

【2009年度 会計報告-1】

平成21年4月1日 - 平成22年3月31日

	項目	決算額	摘 要		
	前年度より繰越	¥217,862	2009年3月末 口座残高(みずほ銀行:有楽町支店同窓会管理口		
収	校友会大学部会通信費等補助金	¥35,793			
入	普通預金利息	¥81	みずほ銀行 銀座支店 (2009.8.17、2010.2.22)		
の部	懇親会余剰金	¥47,000	2009ALUMNI総会(5/30) Green Festival(11/23)懇親会余剰金*		
սե	幹事会余剰金	¥10,761	2009年11月2日同窓会幹事会余剰金		
	収入合計	¥311,497			
	資料印刷代	¥2,424	同窓会総会・Green Festival 講演会用資料コピー等		
支出					
出の					
部					
	支出計	¥2,424			
	収支 -	¥309,073	2010年3月31日 みずほ銀行 口座残高		

【2009年度 会計報告-2】

同窓会・Green Festival 会費・支払い明細

項目	決算額	摘 要
2009年同窓会総会懇親会 受取参加費	¥220,000	70名
2009年同窓会総会懇親会 ABS補助受	¥210,000	70名
2009年Green Festival懇親会 受取参加	¥77,000	37名 (2000 x 3 + 3000 x 3)
2009年Green Festival懇親会 ABS補助	¥70,000	35名 (2000 x 35)
収入合計	¥577,000	
2009年同窓祭懇親会 青学会館支払	¥385,000	¥ 5500 x 70名
2009年Green Festival(入場券·懇親会)	¥75,000	同窓会へ支払い
2009年Green Festival 青学会館支払	¥105,000	¥3000 x 35名
余剰金	¥12,000	懇親会余剰金 *
支出計	¥577,000	

【2010年度 活動計画(案)】

		ABS	ALUMNI	校友会 / 大学部会	
	5月		代表幹事会(日)	大学部会総会(21日)	その他の活動:
				大学部会役員会(10日)	下記の同窓祭 / 大学部会活動関係の集まりが
	6月		総会·記念講演会·懇親会(12日)	大学部会役員会(30日)	不定期に開催される。(各委員会とも、毎年4回程度)
			MBAカフェ		HP委員会
	7月			同窓祭実行委員会	チャペルコンサート委員会
					同窓祭実行委員会
	8月	夏祭り		同窓祭実行委員会	
2010年			MBAカフェ		
20104	9月		代表幹事会	同窓祭(23日)	
			同窓祭·講演会·懇親会(23日)	大学部会役員会(27日)	
	10月			同窓祭実行委員会	
	10/3				
	11月				
	רייי		MBAカフェ	大学部会役員会(12日)	
	12月	クリスマスパーティ		模擬面接(在校生支援)	
	12/3				
	1月		代表幹事会		
				大学部会役員会(17日)	1
	2月]
2011年					
	3月	学位授与式		チャペルコンサート(未定)	
		新入生オリエン	MBAカフェ	大学部会役員会(9日)]
	4月	新入生歓迎パーティー	代表幹事会]

次回、9月23日(祝) Aoyama Green Festivalでは...

【公開講座】

細田 高道氏(青山ビジネススクール 准教授)

担当項目

- ・オペレーションズ・マネジメント基礎
- ・応用オペレーションズ・マネジメント
- ・サプライチェーン・マネジメント
- ・演習サプライチェーン・モデリング

略歴

- ·BEng 東京理科大学
- MSc Massachusetts Institute of Technology
- PhD Cardiff University
- Lecturer in Operations Management at Cardiff Business School

最終学位

PhD (Business & Management)



【記念講演】 木村廣道氏

(東京大学大学院薬学系研究科特任教授)

東京大学大学院薬学系研究科博士課程修了 スタンフォード大学大学院ビジネススクール修了 協和発酵、モルガン銀行企業買収担当を経て、バイオベンチャー 代表取締役社長、日本モンサント(株)代表取締役社長を歴任。 東京大学大学院

薬学系研究科ファーマコビジネス・イーション教室特任教授、 東京大学GCOEプログラム「学融合に基づ〈医療システムイノベーション」社会還元系リーダー、複数企業の代表取締役、 日本薬学会広報委員長、経済同友会幹事、 日本スタンフォード協会副会長

正式な告知、申し込み方法については アルナイメールマガジン アルムナイHome Page で案内致します。